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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

 

Врз основа на член 91 став (2) од Законот за земјоделство и рурален развој („Службен 

весник на Република Македонија" бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 

25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16 , 74/17 и 83/18), министерот за 

земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

 

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА КОРИСНИЦИ ПО МЕРКИТЕ ЗА 

РУРАЛЕН РАЗВОЈ 

 

Член 1 

Во Правилникот за поблиските критериуми за избор на корисници по мерките за 

рурален развој („Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/11, 80/13, 35/16 и 

101/17) членот 3-а се менува и гласи: 

“(1) Поблиски критериуми за избор на корисници за помош на млади земјоделци за 

започнување со земјоделска дејност се: 

- Доколку корисникот е невработено лице за период поголем од две години до датумот 

на поднесување на барањето – 5 бода; 

- Доколку целта на инвестицијата е набавка на опрема за после бербени активности во 

растително производство – 20 бода; 

- Доколку целта на инвестицијата е набавка на опрема за преработка на земјоделски 

производи и производи од животинско потекло – 20 бода; 

- Доколку активностите од деловниот план се одвиваат во ридско-планински подрачја – 

10 бода; 

- Доколку корисникот се занимава или планира да се занимава со органско 

производство -10 бода; 

- Доколку корисникот се занимава или планира да се занимава со сточарство – 10 бода; 

- Доколку инвестициите од деловниот план предвидуваат воведување на нови 

производствени технологии за достигнување на добра земјоделска пракса – 5 бода 

- Доколку корисникот е член на земјоделска задруга – 5 бода и 

- Доколку инвестицијата од деловниот план се однесува на набавка на добиток од увоз 

или од признати организации согласно Законот за сточарство – 15 бода. 

(2) Најголем број на бодови што може да ги добие корисникот за помош на млади 

земјоделци за започнување со земјоделска дејност е 100 бода. 

(3) За да биде прифатлив, корисникот за помош на млади земјоделци за започнување со 

земјоделска дејност треба да добие најмалку 60 бода.” 

 

Член 2 

По членот 8 се додава нов член 8-а кој гласи: 

 

“Член 8-а 

(1) Поблиски критериуми за избор на корисници за економско здружување на 

земјоделски стопанства за заедничко вршење на земјоделска дејност за инвестиции за 

набавка на земјоделска механизација се следните: 

- Дата на упис во регистарот – до 5 бода 

- Број на вработени во земјоделската задруга – до 15 бода 

- Промет преку земјоделската задруга –до 15 бода 



Службен весник на РМ, бр. 162 од 3.9.2018 година 

2 од 3 

 

 

- Обем на земјоделската задруга – до 15 бода 

- Број на планирани нови работни места утврдени од деловниот план поврзани со 

потребата за набавка на земјоделска механизација – до 15 бода 

- Воведување на нови технологии – до 15 бода 

- Учество на жени фармери и млади земјоделци во вкупниот број на членови на 

земјоделската задруга – до 5 бода 

- Млад управител до 40 години – 10 бода 

- Земјоделски задруги основани во рурални средини лоцирани во „Планински“ области 

– 5 бода. 

(2) Најголем број на бодови што може да ги добие земјоделската задруга изнесува 100 

бода, согласно со бодувањето дадено во Прилог кој е составен дел на овој правилник. 

(3) За да биде прифатлива, земјоделската задруга треба да добие најмалку 30 бода.“ 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 

 

Бр. 02-7392/2 Министер за земјоделство, 

10 август 2018 година шумарство и водостопанство, 

Скопје  Љупчо Николовски, с.р. 
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